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§ 5 

Yttrande över remiss av ”Motion om att klarlägga Stockholms 

stads kostnader för nyanlända, asylinvandring och illegala 

invandrare” 

AMN 2020-0416-1.6 

Arbetsmarknadsnämndens beslut 

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att hänvisa till 

förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt yttrande över 

remissen. 

2. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att justera paragrafen 

omedelbart. 

 

Ärendet 

Kommunstyrelsen har remitterat ärendet Motion om att klarlägga 

Stockholms stads kostnader för nyanlända, asylinvandring och 

illegala invandrare (KS 2020/3939), av Peter Wallmark och Martin 

Westmont (båda SD), till arbetsmarknadsnämnden för yttrande. I 

motionen föreslås att kommunfullmäktige tillsätter en utredning i 

syfte att kartlägga stadens kostnader som hänger samman med 

nyanlända, asylinvandring och illegala invandrare samt om denna 

invandring skapar undanträngningseffekter för stadens 

kommuninvånare. Det föreslås att representanter för samtliga partier 

i kommunfullmäktige ingår i utredningen och att det till utredningen 

knyts adekvata experter.  

 

Inledningsvis konstaterar förvaltningen att Stockholms stad ska 

följa rådande lagar, förordningar och riktlinjer när det kommer till 

de människor som tas emot i kommunen. Beslut om insatser och 

stöd från offentliga aktörer beslutas utifrån behov, lagstiftning och 

policys som i de flesta fall gäller lika oavsett om man invandrat till 

landet eller är född i Sverige. En sammanställning av kostnader på 

det sätt som efterfrågas i motionen är därför mycket svår att göra. 

 

Det finns svårigheter förknippade med att lyfta fram hur vissa 

grupper i befolkningen påverkar kommunens kostnader eller 

intäkter. Enligt dataskyddsförordningen är uppgifter som avslöjar 

någons etniska ursprung känsliga personuppgifter. Även om det 

skulle vara möjligt och lagligt är det svårförenligt med stadens 

styrdokument och anses ofta som inte önskvärt utifrån ett 

demokratiskt perspektiv om människors lika värde.  

 

En uppställning över kostnader och intäkter utifrån etnicitet eller 

kulturell tillhörighet är även svårt att förena med målen för Agenda 

2030 som staden arbetar efter.  
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Arbetsmarknadsnämnden föreslås hänvisa till detta tjänsteutlåtande 

som svar på rubricerad remiss. 

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 

13 augusti 2020. 

Förslag till beslut 

Ordföranden Karin Ernlund (C), ledamoten Andrea Hedin m.fl. 

(M), tjänstgörande ersättaren Johan Hjelm (L), samt ledamoten 

Magnus Runsten (MP) föreslog att nämnden skulle besluta enligt 

förvaltningens förslag till beslut. 

Ledamoten Martin Westmont (SD) framlade ett annat förslag till 

beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta förslag. 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde förslagen till beslut mot varandra. 

Nämnden beslutade utan omröstning enligt ordföranden Karin 

Ernlund (C), ledamoten Andrea Hedin m.fl. (M), tjänstgörande 

ersättaren Johan Hjelm (L), samt ledamoten Magnus Runsten (MP) 

förslag till beslut. 

Reservation 

Ledamoten Martin Westmont (SD) reserverade sig mot nämndens 

beslut till förmån för sitt eget förslag enligt följande. 

 

Förslag till beslut: 

1. Att motionen tillstyrks  

2. Därutöver vill vi anföra följande: 

 

Stockholmarna har rätt att få klarhet kring hur deras gemensamt 

inbetalade skattemedel spenderas av stadens styrande politiker. 

Avsaknaden av transparens kring frågor som rör kriminalitet och 

kostnader kopplade till den förda invandringspolitiken är ett 

misslyckande ur demokratisynpunkt. Vi respekterar de som 

vidhåller att en fortsatt asylinvandring till Sverige är bra ur ett 

ekonomiskt perspektiv, men påstår man att det är så måste man 

också kunna belägga sitt påstående.   

 

Frågor som rör kostnader för invandringen är mångfacetterad och 

svåröverskådlig. Pensions-myndigheten har på uppdrag av 

regeringen nyligen gjort en kartläggning kring statens kostnader för 

pensioner kopplat till den förda invandringspolitiken. Resultatet 

visar att den stora asylinvandringen från länder med låg 

utbildningsnivå till Sverige kommer att fördubbla statens kostnader 

för grundskyddet i pensionssystemet. Också på regeringsnivå tas det 
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fram underlag kring sambandet mellan asylinvandring och ökande 

kostnader.  

 

Den här sortens utredningar behövs även på kommunalnivå. Ett 

breddat beslutsunderlag ökar förståelsen för att all politik handlar 

om prioriteringar. Kostar något väldigt mycket så måste man spara 

in på något annat. Med anledning av det ovan nämnda anser vi att 

motionen ska bifallas i sin helhet. 


